
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33114 57Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 14/2016/SEASTER
Objeto: aquisição de Relógios de Ponto para instalação nas 
Unidades vinculadas à SEASTER.
Vigência: 08/04/2016 a 07/04/2017
Data de Assinatura: 08/04/2016
Valor global: R$ 30.212,50 (trinta mil duzentos e doze reais e 
cinqüenta centavos)
Pregão Eletrônico nº 37/2015/SEASTER
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 87101
Funcional Programática: 08.244.1443.8389
Elemento de Despesa: 4490.52
Fonte: 0139002989
Ação Detalhada: 186.795
Contratado: Velti Tecnologia em Sistemas e Equipamentos Ltda - ME
CNPJ: 05.734.665/0001-42
Endereço: Rua Pastor Manoel Virgínio de Souza, nº 1059, 
Curitiba/PR, CEP: 82810-400
Telefone: (41) 3019-3119
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 954061

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 435 DE 18 DE ABRIL DE 2016

Servidor(a): VALDECIR BARBOSA ASSUNÇÃO
Matricula: 4001044/1
Cargo: SERVENTE
Período: 01/05/2016 à 30/05/2016
Triênio: 2002/2005
Dias: 30 DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 436 DE 18 DE ABRIL DE 2016

Servidor(a): RAIMUNDO COSTA MONTEIRO
Matricula: 3240541/1
Cargo: VIGIA
Período: 02/05/2016 à 31/05/2016
Triênio: 2012/2015
Dias: 30 dias

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 437 DE 18 DE ABRIL DE 2016

Servidor(a): SUTER NUNES BRAZÃO
Matricula: 3224643/1
Cargo: VIGIA
Período: 16.05.2016 à 14.06.2016
Triênio: 2011/2014

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 438 DE 18 DE ABRIL DE 2016

Servidor(a): ANTONIO PIMENTA
Matricula: 3193691/1
Cargo: ELETRECISTA
Período: 16.05.2016 à 14.06.2016
Triênio: 2007/2010
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 953658

.

.

ERRATA
.

ERRATA  DA PORTARIA -489/2016         EM 25/04/2016
PUBLICAÇÃO: 155775/2016  PORTARIA 489/2016
ONDE SE LÊR : - ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: PORTEL-PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 25 A 27//04/2016
DIÁRIAS-2,5
LER-SE : ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: PORTEL-PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 25 A 29//04/2016
DIÁRIAS-4,5

Protocolo 953792

ERRATA  DA PORTARIA -490/2016         EM 25/04/2016
PUBLICAÇÃO: 155775/2016  PORTARIA 490/2016
ONDE SE LÊR : - PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394
AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 120,00- (ALIMENTAÇÃO)
SERVIDOR: MARIA JOSE GIBSON VALADARES
LER-SE : PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394
AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 120,00- (ALIMENTAÇÃO)
NATUREZA DA DESPESA: 339039 - R$ 50,00- (HOSPEDAGEM)
SERVIDOR: MARIA JOSE GIBSON VALADARES

Protocolo 953795

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa 
de Microcrédito - CREDCIDADAO, usando de suas atribuições 
legais e com fundamento no § 8° do art. 65 da Lei n° 8.666/93 
resolve, com fundamento em convenção coletiva de trabalho de 
2016 (registrada no MTE sob o n° PA000928/2015), promover a 
repactuação prevista na cláusula sexta do Contrato n° 02/2015, 
no percentual de 11,12% onde o valor mensal passará, a partir 
de Janeiro/16, a ser de R$ 20.000,00, perfazendo o montante 
de R$ 260.002,99.
Maria Alves dos Santos
NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo 954090

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 066/2016 - DE 25 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento para os municípios de 
Mãe do Rio, Irituia, Nova Esperança do Piriá, Ourém, Cachoeira 
do Piriá e São João de Pirabas com o objetivo de realizar entrega 
de  microcréditos aos contemplados pelo Programa do Governo 
do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

Marcia Maria 
do Valle 

Gomes de 
Castro

5912023-1 Gerente 
Regional

27 a 
28/04/2016

1 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 954035
PORTARIA Nº 067/2016 - DE 25 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento para os municípios de 
Mãe do Rio, Irituia, Nova Esperança do Piriá, Ourém, Cachoeira 
do Piriá e São João de Pirabas com o objetivo de realizar entrega 
de  microcréditos aos contemplados pelo Programa do Governo 
do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

A n d e r s o n 
C a r l o s 
Flores Vera 
Cruz

5910680/1 G e r e n t e 
Regional

27 a 
28/04/2016

1 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 954037

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 084/2016-GGP/SEJUDH                          
BELÉM (PA), 19 DE ABRIL DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 176739A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de Licença Saúde ao servidor 
MARCELO SANTOS LAUZID, matrícula n0 57201157/2, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo - Núcleo de 
Controle Interno, no período de 15/03/2016 a 25/03/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 953751

PORTARIA N° 085/2016-GGP/SEJUDH                       
BELÉM (PA), 19 DE ABRIL DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, e o 
memorando nº. 010/2016 - CIPM/SEJUDH, de 16.02.2016,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
LAURA MARIA CARVALHO CALS MARQUES, matrícula n0 

57202302/1, ocupante do cargo Psicólogo, referente à primeira 
parcela do triênio de 01/09/2011 a 31/08/2014, no período de 
02/05/2016 a 31/05/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 953754

PORTARIA N° 026/2016 SEJUDH-CEPCP, DE 25 DE ABRIL 
DE 2016.
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE POLÍTICA 
CRIMINAL E PENITENCIÁRIA DO PARÁ - CEPCP/PA, 
no uso de suas atribuições legais e em cumprimento as 
deliberações do conselho,
RESOLVE: 
DESIGNAR REGINA CÉLIA BAYMA PINHEIRO, para exercer o 
cargo de conselheira titular em substituição de WASHINGTON 
RAMOS ALVES, no Conselho Estadual de Política Criminal e 
Penitenciário - CEPCP/PA, a contar der 01 de maio de 2016 até 
ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 954029

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Processo: 2016/31361
Número do Pregão: 02/2016
Objeto: Aquisição de 100 Kits Fotográfi cos para atender demanda 
da Coordenação da Promoção da Cidadania e Direitos Humanos 
da Sejudh.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br  / www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: ALBERTO BOULHOSA TAVARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/05/2016
Hora da Abertura: 10:00 horas (horário de Brasília)
Orçamento:
PTRES: 188211
Plano Interno: 2120008211C
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339030
Origem do Recurso: Estadual

Ordenador de Despesa: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo 954087


